Obstantia solvantur.

§ 6. Non obstantibus omnibus, quae dictus praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

1 Erronee edit. Main. legit officio (n. t.).

§ 7. Mandantes omnibus confessariis, ut suos poenitentes, quos noverint fuisse ab aliis ut supra sollicitatos, moneant de obligatione denunciandi sollicitantes, seu, ut praefertur, inquisitoribus, seu locorum Ordinariis praedictis: quod si hoc officium praetermiserint, vel poenitentes docuerint non teneri ad denunciandum confessarios sollicitantes seu tractantes ut supra, iidem locorum Ordinarii et inquisitores illos pro modo culpae punire non negligant.

Confessarii scientes ab aliis poenitentes fuisse sollicitatos, moneant eos, ut inquisitoribus vel Ordinariis denuncient.

§ 8. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique habeatur, quae praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae;

Transumptis credendum.

§ 9. Quodque eadem praesentes litterae, seu illarum exempla, ad valvas basilicarum S. Iohannis Lateranensis ac Principis apostolorum de Urbe et in acie Campi Florae affixae, omnes ita actent et afficiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Publicatio in Urbe omnes afficit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris die xxx augusti MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 30 augusti 1622, pontif. an. II.

## LXXVI.

*Indultum Congregationi fratrum Iesuatorum S. Hieronymi, ut a locorum Ordinariis approbati possint, in parochialibus ecclesiis domorum regularium ipsius Congregationis dumtaxat, parochianorum confessiones audire.*

Gregorius Papa XV,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae servitutis officio, christifidelium sub suavi

Exordium

1 Alia de hac Congregatione vide in Const. xxii Martini V, *Piae postulatio*, tom. IV, pag. 730; et Const. xxvii Pauli V, *Religiosos viros*, tom. XI, pag. 272.

religionis iugo Altissimo famulantium votis, iis praesertim, quae ad divini cultus augmentum et fidelium animarum salutem faciunt, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Indultum, de quo in rubrica.

§ 1. Volentes itaque dilectos filios visitatores generales ac fratres Congregationis Iesuatorum S. Hieronymi sub regula S. Augustini favore prosequi gratiae specialis, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis per dilectum filium Ioannem Antonium Gallum, dicti Ordinis procuratorem generalem, super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis eiusdem Congregationis fratribus, qui a locorum Ordinariis approbati fuerint, ut in parochialibus ecclesiis domorum regularium ipsius Congregationis dumtaxat parochianorum earumdem ecclesiarum sacramentales confessiones audire, ac illis iniunctis iniungendis absolutionem impendere salutarem libere et licite valeant, apostolica auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ac licentiam et facultatem impartimur.

Derogatio contrariorum.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae Congregationis (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis,

1 Vocem praesentium nos addimus (R. T.).

confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, eorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illi alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptorum.

§ 3. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx augusti MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 30 augusti 1622, pontif. an. II.

## LXXVII.

*Confirmatio divisionis provinciae sancti Augustini fratrum Recollectorum Discalceatorum Ordinis Eremitarum S. Augustini Hispaniarum in quatuor provincias, ac electionis vicarii generalis, nonnullarumque constitutionum per dictos fratres in capitulo factarum.*

Gregorius Papa XV,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ad sacram beati Petri Sedem, meritis licet imparibus, divina providentia vocati, ad ea, per quae christifideles sub suavi religionis iugo et strictioris observantiae regulis Altissimo famulantes in laudabili eorum instituto perseverare valeant, libenter intendimus, atque ea, quae propterea provide facta fuisse dicuntur, ut firma et illibata persistent, apostolicae confirmationis robore communimus, aliasque disponimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

1 Edit. Main. legit tenorem (R. T.).

Clemens VIII edidit Constitutionem tenoris subsequentis videlicet.

Alias siquidem a felicis recordationis Clemente Papa VIII praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet:

*Clemens Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.*

Proemium.

Apostolici muneris nobis licet immeritis divinam dispositione commissi ratio postulat, ut religiosorum quorumcumque, eorum praesertim qui sub strictiori regulae observantia Altissimo famulari student, quieti et prospero regimini libenter consulamus, eosque specialibus favoribus et gratiis prosequamur, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Archiepiscopus Sipontinus auctoritate apostolica dismembravit ac separavit fratres Recollectos seu Discalceatos provinciae Castellae a superioritate et gubernio provinciali et fratrum Calceatorum dicti Ordinis eiusdem provinciae.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, venerabilis frater Dominicus archiepiscopus Sipontinus, noster et Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum nuncius, vigore commissionis et facultatis per nos sibi ad hoc per nostras in formam Brevis litteras sub data die XXIV martii MDCI expeditas, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, attributae, assentientibus et petentibus dilectis filiis priore provinciali et fratribus Ordinis Eremitarum S. Augustini Calceatis provinciae Castellae, ab eorum provincia dilectos etiam filios definitores et fratres Recollectos seu Discalceatos eiusdem Ordinis S. Augustini in praedicta provincia Castellae existentes, eorumque conventus Matrili, Talaverae, Nabae, Portilli et Tovosi ac alios fundatos et fundandos, necnon res et bona quaecumque; perpetuo separaverit et segregaverit, ac a gubernio et superioritate provinciali et fratrum Calceatorum praedictorum exemerit et liberaverit, ac alias circa statum et gubernium eorumdem fratrum Recollectorum Discalceatorum disposuerit et ordinaverit, prout in ipsius Dominici archiepiscopi et nuncii patentibus litteris desuper expeditis, quarum etiam tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, plenius dicitur contineri:

§ 2. Nos, eorumdem fratrum Recollectorum Discalceatorum quieti et prospero statui amplius consulere, eosque, ut strictiorem regularem observantiam, quam profitentur, ad Dei laudem et christifidelium aedificationem et animarum salutem, ut decet, retinere et observare possint, specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, necnon definitorem et singulares fratres Recollectos Discalceatos huiusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine per dilectum filium Ioannem de S. Hieronymo eorum procuratorem generalem in Romanam Curiam residentem nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, separationem et divisionem ipsorum definitoris et fratrum Recollectorum Discalceatorum Ordinis Eremitarum S. Augustini, in quacumque regnorum Hispaniarum parte existentium, a provinciali et fratribus provinciae Castellae Ordinis fratrum Calceatorum Eremitarum S. Augustini, a praedicto Dominico archiepiscopo et nuncio factas, et, prout illas concernunt, litteras patentes eiusdem Dominici archiepiscopi et nuncii desuper expeditas, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-cimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui in eisdem intervererint, supplemus: et nihilominus definitorem et fratres Recollectos Discalceatos regnorum Hispaniarum praedictos, eorumque conventus, res et bona quaecumque, a provincia, provinciali et fratribus Calceatis dicti Ordinis Eremitarum S. Augustini, tam provinciae Castellae

Pontifex instantibus praedictis fratrum separationem approbat et confirmat.

quam aliarum quarumcumque provinciarum, eorumque cura, gubernio et superioritate, auctoritate et tenore praedictis, quatenus opus sit, de novo dividimus et separamus, ac eximimus et liberamus.

Eosque sic separatos cum suis conventibus in provinciam sancti Augustini fratrum Recollectorum Discalceatorum Hispaniarum instituit nuncupandam.

§ 3. Ipsosque definitorem et fratres Recollectos Discalceatos, eorumque conventus, tam hactenus receptos quam deinde recipiendos, in regnis Hispaniarum existentes, in provinciam S. Augustini nuncupandam fratrum Recollectorum Discalceatorum Hispaniarum perpetuo erigimus et instituimus.

Et praelatum dictae provinciae priorem provinciale denominari, eiusque electionem in capitulo provinciali singulis triennii iuxta instituta fieri.

§ 4. Eiusque provinciae sic erectae et institutae praelatum de cetero priorem provinciale eiusdem provinciae S. Augustini denominari, et in capitulo provinciali, tam hac prima vice quam deinceps, quodcumque opus fuerit, de triennio in triennium, iuxta regularia eorumdem fratrum Recollectorum instituta, canonicè eligi debere volumus et declaramus.

Provinciam sic erectam omnibus privilegiis, etc. fratribus Ordinis sancti Augustini concessis, et praesertim provinciae Castellae, gaudere indulget.

§ 5. Ipsi vero futuro provinciali, ac ceteris superioribus, fratribus, et conventibus eiusdem provinciae sancti Augustini, ut omnibus et singulis privilegiis et gratiis, indultis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, favoribus, concessionibus, et indulgentiis, quibus aliae provinciae, aut provinciales, conventus et fratres dicti Ordinis Eremitarum sancti Augustini, et praesertim quibus dicta provincia Castellae, eiusque provincialis, atque conventus, et fratres, uti, frui, potiri et gaudere solent et possunt ac poterunt quomodolibet in futurum (salva regulari eorumdem fratrum Recollectorum Discalceatorum observantia) uti, frui, potiri et gaudere possint et valeant, concedimus et indulgemus.

Eamque necnon priorem provinciale conventus et fratres iurisdictioni, correctioni et reformationi prioris generalis totius Ordinis san-

§ 6. Hanc autem provinciam sancti Augustini fratrum Recollectorum Discalceatorum Hispaniarum, eiusque priorem provinciale, conventus, et fratres nunc et pro tempore existentes, iurisdictioni,

visitationi, correctioni et reformationi dilecti filii prioris generalis totius Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini immediate subiicimus et supponimus, ac ab ipsomet priori generali personaliter visitari et reformari posse, qui prior generalis in visitatione huiusmodi unum definitorem eorumdem fratrum Recollectorum ex antiquioribus, et alterum religiosum magis idoneum ex eisdem fratribus Recollectis, qui illum de statu totius provinciae S. Augustini huiusmodi informare possint et debeant, assumere teneatur.

§ 7. Verumtamen ipsum priorem generalem, neque ante, neque post huiusmodi visitationem, neque in ipso actu visitationis, ipsis fratribus Recollectis aliquam exemptionem aut libertatem concedere, neque constitutionibus et regularibus institutis eiusdem provinciae S. Augustini derogare, sed illorum transgressores castigare, ac poenis in eisdem constitutionibus inflictis afficere posse.

§ 8. Insuper neminem, qui professionem, per eosdem fratres Recollectos Discalceatos emitti solitam, non emiserit, eorum habitum sub excommunicationis maioris poenam induere posse.

§ 9. Et si quem non professum huiusmodi eo habitu indutum reperiri contingat, ipso habitu exui et privari a quocumque licite posse.

§ 10. Neque etiam cuicumque fratri Recollecto Discalceato professo ad fratres Calceatos eiusdem Ordinis, sive ad quemcumque alium Ordinem laxiorem, sine speciali Sedis Apostolicae licentia, transire licitum esse, et secus facientes poenas per apostolicas constitutiones et regularia eiusdem Ordinis instituta inflictas eo ipso incurere.

§ 11. Sicque, et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos,

1 Vocem qui addimus ex Cherub. (n. T.).

2 Ed. Main. legit ipsorum; at Cherub. ipsum.

cl. Augustini immediate subicit.

Cum prohibitione tamen concedendi aliquam exemptionem, aut libertatem fratribus Recollectis aut eorumdem Constitutionibus derogandi.

Vel aliquem non professum Recollectorum habitum induendi sub excommunicationis maioris poena.

Huiusmodi habitum indutum a quoquam privari posse decernit.

Transitum a Discalceato ad Calceatos, sive ad alium laxiorem Ordinem interdict.

Alter iudicandi potestatem subtrahit.

etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sedis Apostolicae nuncios, etiam de latere legatos, iudicari et defini de bere; ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten tari, decernimus et ordinamus.

§ 12. Ceterum, circa alia quae praesentibus non sunt expressa, provinciam praedictam S. Augustini, eorumque con ventus et fratres iuxta regularia instituta, et constitutiones in capitulis provincialibus eiusdem provinciae canonicae faciendas, gubernari debere statuimus.

§ 13. Quocirca praedicto Dominico archiepiscopo nunc et pro tempore existenti nostro et Apostolicae Sedis in eisdem regnis Hispaniarum nuncio, ac venerabili fra tri archiepiscopo Toletano, necnon dilecto filio curiae causarum camerae apostolicae generali auditori, per praesentes committi mus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte ditorum provincialis et fratrum Recollectorum provinciae S. Au gustini fuerint requisiti, solemniter publi cantes, eisque in praemissis efficacis defen sionis praesidio assistentes, faciant, aucto ritate nostra, praemissa omnia et singula inviolate perpetuo observari, et provincia lem et fratres dictae provinciae S. Augu stini eorumdem praemissorum effectu paci fice frui et gaudere; non permittentes eos desuper a quoquam, quavis auctoritate, quomodolibet indebite molestari; contra dictores quoscumque per censuras et poe nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 14. Non obstantibus felicis recorda tionis Bonifacii Papae VII praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitu tionibus et ordinationibus apostolicis, ac eiusdem Ordinis fratrum Eremitarum san cti Augustini et dictae provinciae Castellae (etiam iuramento, confirmatione aposto lica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quo que, indultis et litteris apostolicis, eidem Ordini ac provinciae, necnon generali, provinciali, ceterisque personis, sub qui buscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogato riis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliis, in con trarium praemissorum quomodolibet con cessis, et confirmatis, et approbatis; qui bus omnibus et singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, ex pressa ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse de rogamus, ceterisque contrariis quibus cumque.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XI februarii MDCII, pontificatus nostri anno XI.

§ 15. Subinde vero (pro parte tunc exi stentis procuratoris generalis eiusdem con gregationis nobis exposito, quod numerus domorum, seu conventuum, et aliorum re gularium locorum dictae provinciae S. Au gustini ita, benedicente Domino, excre verit, ut praedicta S. Augustini in plures provincias dividi posset, et dictae congre

Postea ob nu merum conven tuum in plures provincias divi di posse, ac ex pedire, ut gu bernetur ab uno vicario generali expositum est Gregorio.

1 Ed. Main. habet posse; Cherub. possit (R. T.).

Provinciamque praedictam in aliis praeter hic expressa iuxta eiusdem institu tum et constitu tiones guber nari debere sta tuit.

Executores huius sanctionis deputat.

Contraria re movet.

Qui divisionem dictarum provin ciarum arbitrio cardinalis Sancti dicti Or dinis protectoris;

gationis futurum foret, si illa de cetero per unum illius vicarium generalem re geretur et gubernaretur).

§ 16. Nos, supplicationibus eiusdem pro curatoris generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, dilectis filiis nunc existenti priori provinciali, ac aliis superioribus et fratribus dictae con gregationis, praedictam S. Augustini in plures provincias, prout domorum, con ventuum, et aliorum regularium locorum opportunitas suasisset, arbitrio tamen ve nerabilis fratris nostri Antonii episcopi Ostiensis cardinalis Saulii nuncupati, dic ti Ordinis apud nos et Apostolicam Sedem protectoris, dividere,

Electionem que vicarii ge neralis eius dem congrega tionis, sine praesudicio ta men superioritatis prioris ge neralis dicti Or dinis, fieri posse indulsit.

§ 17. Necnon unum vicarium genera lem eiusdem congregationis, qui ipsi con gregationi praesesset, eamque reget et gubernaret, canonice eligere libere et li cite possent (ita tamen, ut nullatenus praeiudicaret superioritati et auctoritati prioris generalis dicti Ordinis, sed eidem vicarius provincialis et fratres Discalceati praedicti subiecti remanerent in omnibus et per omnia, sicut prius erant) aposto lica auctoritate licentiam et facultatem concessimus, et impartiti sumus, prout in nostris in simili forma Brevis sub die v iunii MDCXXI expeditis litteris, qua rum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Praedicti car dinalis mandata celebrata sunt capitulum gene rale.

§ 18. Cum autem, sicut accepimus, prae dictus Antonius episcopus et cardinalis, in vim et executionem litterarum nostrarum huiusmodi, capitulum generale desuper celebrari mandaverit, et dilectum filium Gabrielem de Conceptione eiusdem congregationis procuratorem generalem in huiusmodi capituli generalis praesiden tem elegerit, constituerit et deputaverit, dans illi auctoritatem dividendi provincias, prout capitulo generali praedicto expe

1 Adde bonum, vel quid simile (R. T.).  
2 Istae non leguntur in Bullario (R. T.).

dire visum fuisset, prout in ipsius Antonii episcopi et cardinalis desuper confectis pa tentibus litteris plenius dicitur contineri;

§ 19. In capitulo autem generali huius modi dilectus filius Hieronymus de Resur rectione, ipsius congregationis professor, in eiusdem congregationis vicarium gene ralem electus fuerit, ac praedicta S. Augu stini in quatuor provincias, videlicet S. Au gustini in regnis Castellae novae et veteris, B. Mariae de Pilar in regnis Aragoniae et Cathaloniae, beati Thomae de Villanova in regnis Valentiae et Baeticae, ac sancti Nicolai de Tolentino in Indiis Philippinis divisa, necnon quatuor provinciales, alii que officiales necessarii electi;

In quo provin cia sancti Augustini in quatuor provin cias divisa fuit.

§ 20. Et postmodum, pro felici ac pro spero ipsius congregationis regimine et progressu, constitutiones et decreta edita respective fuerint, tenoris subsequentis videlicet:

Postmodum in capitulo multa edita fuerunt decreta, prout infra.

§ 21. Quod omnes electiones, tam vica rii generalis, definitorum et procuratorum generalium Romanae curiae ac regiae, et secretarii generalis, quam priorum pro vincialium et conventuum, rectorumque collegiorum, fiant in capitulis generalibus tam ex praesentibus quam ex absentibus congregationis;

De officialium electione et ubi faciunda.

§ 22. Item quod vicarius generalis toti congregationi praesit, eamque regat atque gubernet cum omnimoda potestate, sicut habet reverendissimus pater generalis in toto Ordine, tam ex iure quam ex pri vilegiis, sine tamen praesudicio eiusdem patris generalis, et facultatum sibi in dictam congregationem concessarum et com petentium;

De vicarii generalis in to tam congrega tionem auctori tate.

§ 23. Quod officium et potestas vica rii generalis per sex annos duret, quibus finitis, eo ipso illius potestas et auctoritas alia renuciacione expiret, et absque novis vicarius generalis eligatur, et, nisi inter misso alio sexennio, iterum in vicarium generalem non eligatur;

De duratione officii vicariatus generalis.

De praeside-  
te capitulo ge-  
neralis.  
§ 24. Item, quod definitor primus om-  
nibus capitulis generalibus dictae congrega-  
tionis, quando eligendus est novus vi-  
carius generalis, praesideat usque ad ele-  
ctionem novi vicarii generalis;

De definito-  
ribus.  
§ 25. Quod non fiant definitores provin-  
ciales, sed tantum quatuor definitores  
generales, singuli ex singulis provinciis,  
quorum consilio et interventu ipse vicarius  
generalis uti debeat, tum in gravioribus  
controversiis, causis et appellationibus  
universae congregationis et singulorum  
fratrum expediendis, tum in provinciarum,  
singulorum monasteriorum, et domorum  
reformatione ac regulari observantia di-  
rigenda;

De vicarii ge-  
neralis, ac deli-  
nitarii generalis  
simul potestate.  
§ 26. Item, quod vicarius generalis  
sine consilio et consensu definitorii ge-  
neralis nullum religiosum ad poenas gra-  
vissimas, vel privationem habitus, et alia  
huiusmodi condemnare possit;

De negociis  
singulis qui  
buscumque sex  
mensibus expe-  
diendis.  
§ 27. Item, quod vicarius generalis ad  
minus singulis sex mensibus convocare  
et congregare debeat quatuor definitores  
generales ad discernendas et iudicandas  
causas fratrum et conventuum, et ad tra-  
ctandum de statu et reformatione totius  
congregationis, et officia tunc temporis  
vacantia providenda, quae usque ad pro-  
ximum capitulum generale perdurabunt;

De definito-  
riorum genera-  
lium priorum-  
que provincia-  
lium duratione.  
§ 28. Item, quod definitores generales  
et priores provinciales triennales sint, et  
in eisdem vel similibus officiis, nisi tran-  
sacto altero triennio, eligi non possint;

De duratione  
priorum, recto-  
rum, procurato-  
riorum et secre-  
tariorum provin-  
cialium.  
§ 29. Item, quod priores conventuum,  
ac rectores collegiorum, procuratores, et  
secretarii provinciales etiam durent ad  
tres annos, et, nisi intermisso anno cum  
dimidio, in eisdem vel similibus officiis  
eligi non possint, nisi novem patribus de-  
finitorii generalis pro altero triennio eligi  
convenire videbitur;

De secreta-  
riorum et pro-  
curatorum ge-  
neralium dura-  
tione.  
§ 30. Item, quod secretarii et procu-  
ratores generales, tam curiae Romanae  
quam regiae, etiam durent ad tres annos,

nisi pater vicarius generalis et definitores  
generales esse conveniens iudicaverint, ut  
pro altero triennio eligantur;

De capitulo  
generalis cele-  
bratione.  
§ 31. Item, quod capitulum generale  
congregationis tertio quoque anno cele-  
bretur dominica tertia post Pascha Resur-  
rectionis, illudque in singula triennia in-  
dicendi et convocandi vicarius generalis  
curam habeat;

De officialium  
in dicto capi-  
tulo eligendo-  
rum numero.  
§ 32. Atque in eodem capitulo singulis  
trienniis novi definitores generales, priores  
provinciales et conventuales, rectores col-  
legiorum, procuratores generales, ac se-  
cretarius generalis, necnon procuratores  
et secretarii provinciales eligantur, sicque  
sexto quoque anno in capitulo generali  
novus vicarius generalis eligi debeat, qui  
statim confirmetur a praesidente capituli  
absque praeiudicio constitutionis faciendae  
a patre generali;

De his, qui  
convenire de-  
bent ad capi-  
tulum generale,  
ac habentibus  
vocem in ele-  
ctione vicarii  
generalis.  
§ 33. Item, quod ad capitulum generale  
dictae congregationis convenire teneantur,  
praeter vicarium generalem praesentem,  
et absolutum illius sexennii tantum, qua-  
tuor definitores generales, procurator ge-  
neralis regiae curiae, et secretarius gene-  
ralis, et ex unaquaque provincia provin-  
cialis cum defensore et discreto (electio  
in capitulis provincialibus, quae fieri de-  
beat suo tempore infra ultimum annum  
triennii, antequam celebretur capitulum  
generale) qui omnes solummodo vocem  
habebunt ad eligendum vicarium genera-  
lem, quatuor definitores generales, se-  
cretarium, ac procuratores generales, et  
priores provinciales;

De his, qui  
habent vocem  
in electionibus  
priorum, recto-  
rum, procurato-  
riorum et secre-  
tariorum provin-  
cialium.  
§ 34. Item, quod ad eligendum prio-  
res conventuum, rectores collegiorum, pro-  
curatores, ac secretarios provinciales, so-  
lum conveniant et habeant vocem novem  
patres, scilicet vicarius generalis praesens  
et absolutus illius sexennii, quatuor defi-  
nitores generales absoluti, et provincialis

1 Forsan legend.: quorum electio fiat in capi-  
tulis provincialibus, quae fieri debent, etc. (R. T.).

absolutus illius triennii, simul cum defi-  
nitore et discreto illius provinciae, cuius  
officio fuerint quae providenda sunt<sup>1</sup>, quia  
maiores notitiam habebunt de statu pro-  
vinciarum;

Quid agendum  
sit in casu mor-  
tis vicarii gene-  
ralis, vel abso-  
lutionis ab offi-  
cio, aut exple-  
tum tempus sui  
muneris.

§ 35. Item, quod, si vicarius generalis  
ante finitum tempus sui muneris a vita  
migraverit, vel ab officio amotus fuerit, vi-  
carius absolutus, et, eo deficiente, provin-  
cialis, in cuius provincia mortuus fuerit,  
toti congregationi praesideat, locum et  
potestatem vicarii generalis habeat usque  
ad dominicam tertiam post Pascha Resur-  
rectionis proxime futuram, in qua cele-  
brari faciat capitulum generale pro ele-  
ctione novi vicarii generalis et tunc no-  
viter electus munus suum exerceat non  
solum usque ad capitulum in quo facien-  
dae sunt omnes electiones, sed etiam per  
sequens triennium;

De poenis vica-  
rio generali ir-  
religiose viven-  
ti, aut male ad-  
ministranti iu-  
dicandis.

§ 36. Item, quod, si vicarius generalis  
irreligiose vixerit, vel in sui officii admi-  
nistratione male se gesserit, ad definito-  
rium generale in capitulis generalibus eius  
culpae corrigere et castigare pertineat;

De auctoritate  
priorum provin-  
cialium in tota  
provincia du-  
rante suo offi-  
cio.

§ 37. Item, quod priores provinciales  
(durante suo officio) eam auctoritatem et  
potestatem habeant in tota provincia, quam  
ceteri provinciales habere consueverunt,  
dummodo institutis dictae congregationis  
non adversentur, vel a capitulo generali  
eius potestas non fuerit limitata;

De officialibus  
in provincia In-  
diarum Philip-  
pinarum eligen-  
dis.

§ 38. Item, quod in provincia Indiarum  
Philippinarum, propter magnam loci di-  
stantiam, in suis capitulis provincialibus,  
quae fieri debent singulis trienniis, eli-  
gantur provinciales, quatuor definitores  
provinciales, priores conventuum, et alii  
officiales, qui in similibus capitulis provin-  
cialibus eligi solent, nisi aliter aliquando  
capitulo generali videbitur expedire, ser-  
vata semper constitutione generali totius  
congregationis;

De laicis con-

§ 39. Item, quod nullus religiosus laicus

1 An recta lectio. nescio (R. T.).

totius congregationis possit ascendere ad  
aliquem ordinem neque ad clericatum  
absque licentia Summi Pontificis, sed quod  
semper maneat in sua professione.

gregationis ad  
ordinem, seu  
clericatum non  
promovendis.

\* Hucusque decreta capituli.

§ 40. Nos, ad uberes et suaves fructus,  
quos eiusdem congregationis professores  
in militanti Ecclesia in dies afferunt, pa-  
ternae dirigentes considerationis intuitum,  
et ut eadem congregatio maioribus pro-  
ficiat incrementis, ac omnia et singula  
praemissa ab omnibus, ad quos spectat, fir-  
miter et inviolabiliter observentur, quam-  
tum cum Domino possumus, providere,  
ac Gabrielem et fratres praedictos spe-  
cialibus favoribus et gratis prosequi vo-  
lentes, et eorum singulares personas a  
quibusvis excommunicationis, suspensio-  
nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-  
tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab  
homine, quavis occasione vel causa latis,  
si quibus quomodolibet innodatae exis-  
tunt, ad effectum praemissorum dimitta-  
t consecutum, harum serie absol-  
ventes et absolutas fore censentes, motu  
proprio, et ex certa scientia ac matura  
deliberatione nostris, electionem vicarii  
generalis ac divisionem provinciarum in  
capitulo generali, ut supra, factas, nec  
non constitutiones et decreta praeserta  
huiusmodi, apostolica auctoritate, tenore  
praesentium, approbamus et confirma-  
mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-  
mitatis robur adiuicimus; ac omnes et  
singulos, tam iuris quam facti defectus,  
si qui desuper quomodolibet intervenerint,  
supplenus.

Nunc iste Pon-  
tiffex electionem  
vicarii genera-  
lis, divisionem  
provinciarum,  
ac decreta praes-  
erta omnia  
approbat et  
confirmat, sup-  
pletque defe-  
ctus.

§ 41. Et insuper has quatuor provin-  
cias, sic, ut praesertur, divisas, in unam  
congregationem fratrum Discalceatorum  
sancti Augustini nuncupandam et per u-  
num illius vicarium generalem, modo et  
forma praemissis, regendam et gubernan-  
dam, cum omnibus et singulis privilegiis,

Ac praedi-  
ctas quatuor  
provincias in  
unam provin-  
ciam sancti Au-  
gustini nuncu-  
pandam (quae  
nuncupanda est  
de Discalceato-  
ribus) et

facultatibus et indultis eisdem fratribus tam in genere quam in specie, ac aliàs quomodolibet, tam per nos quam per alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros concessis, auctoritate et tenore praedictis de novo, quatenus opus sit, erigimus et instituimus.

Privilegia confirmat, ac gratis et indultis aliis fratribus sancti Augustini concessis ipsos gaudere pari modo indulget.

§ 42. Nec non eisdem fratribus Discalceatis, ut omnibus et singulis privilegiis, gratis et indultis, tam spiritualibus quam temporalibus, dummodo sint in usu et non sint revocata, neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacri Concilii Tridentini decreti et constitutionibus apostolicis non adversentur, et quibus alii Ordinis sancti Augustini fratres utuntur, potiuntur et gaudent, pari modo uti, potiriet gaudere libere et licite valeant, auctoritate et tenore praedictis concedimus et indulgemus.

Clavulas praeservativas addit.

§ 43. Decernentes, praesentes litteras, validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac congregationi et fratribus praedictis in omnibus et per omnia plenissime suffragari.

Ac ita et non aliter definitur statuit.

§ 44. Sicque ab omnibus censi et ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria auferit.

§ 45. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis litteris concessa sunt non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis credi iubet.

§ 46. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die XXXI augusti MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 31 augusti 1622, pontif. an. II.

### LXXVIII.

*Declaratio et approbatio privilegiorum notarii archiconfraternitatis Charitatis de Urbe circa transmissiones commissariorum in causis extra Urbem, ac registrationem compositionum, liberationum, ac quarumcumque gratiarum a sacra consultâ concessarum<sup>1</sup>.*

Gregorius Papa XV,  
ad futuram rei memoriam.

Exigit creditum nobis desuper apostolicae servitutis officium, ut ad ea, per quae litibus et controversiis inter christifideles quoslibet, praesertim in almâ Urbe nostrâ degentes, vertentibus occurritur, libenter intendamus, ac desuper eiusdem officii partes favorabiliter interponamus, prout conspiciamus salubriter expedire.

Prooemium.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, propositâ aliàs sub die x decembris anni Domini MDCXXI in congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis Status nostri Ecclesiastici praepositorum causâ privilegiorum archiconfraternitatis S. Hieronymi Charitatis nuncupatae de Urbe, inter cetera sub die IX martii praesentis anni decretum fuerit, quod commissarii, sive per litteras patentes congregationis transmissi, teneantur assumere notarium dictae archiconfraternitatis, quodque in posterum non committantur causae alicui tribunali, nisi post transmissionem commissariorum, et viso processu per eos fabricato; et postmodum venerabilis frater noster Octavius episcopus Praenestinus Bandinus et dilectus

Privilegium circa commissiones causarum extra Urbem et assignationes notariorum emanatum per nonnulla decreta.

<sup>1</sup> Approbationem huius confraternitatis, cum aliis constitutionibus ipsius materiam tangentibus, videre poteris in Leon. X Const. XL Illius (in h. n. edit. XLII, tom. v, pag. 739).

filius noster Petrus Paulus tituli Ss. Nerei et Achillei presbyter cardinalis Crescentius nuncupati, a nobis in omnibus controversiis occasione praemissorum ortis et oriundis specialiter deputati, infrascripta decreta ediderint, tenoris subsequentis, videlicet: sanxerunt, quod ad singulos infrascriptos commissarios iam transmissos, amotis notariis aliorum tribunalium quos ipsi secum duxerunt, accedant notarii officii Charitatis, qui apud eos in commissionibus scribant cum perceptione viaticorum et aliorum solitorum emolumentorum a die, quo istae commissiones inceperunt, videlicet: ad Bulgarellum in causâ Saxoferrati vulnerum, in aliâ Britonoriensi exemptionis e manibus curiae, et in tertiâ Assisiensi homicidii de Sorbellis, pro quibus secum duxit iuvenem ex officio Lucae de Carolis auditoris camerae notarii; et ad Colangelum, qui pariter, ducto secum alio iuvene ex officio eiusdem Lucae de Carolis, Beneventum profectus est in causâ Beneventanâ homicidii; praeterea statuerunt, quod nullatenus censeatur illatum aliquod praeiudicium privilegiis Charitatis, circa transmissionem notarii cum commissariis tam per Breve quam per litteras sacrae consultae hactenus expeditis, etiamsi constaret huiusmodi commissarios aliquando secum duxisse alium notarium, quam notarium officii Charitatis:

Aliud privilegium circa gratias Sacrae Consultae concedendas.

§ 2. Insuper decreverunt, quod registrentur in actis notarii Charitatis, iuxta morem consuetum, salviconductus, arresta, compositiones, transactiones, liberationes, et gratiae quaecumque remigantibus, aliisve personis faciendae per sacram consultam cum omnibus scripturis ad praedicta facientibus, nisi tamen causae reorum, quorum occasione praemissa faciendae sunt, reperiantur introductae in tribunali auditoris camerae; aliàs omnia, et singula praemissa per alium notarium rogata et registrata respective nulla sint:

§ 3. Nos, inviolabili decretorum huiusmodi observationi, quantum cum Domino possumus, prospicere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, decreta praedicta, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus.

Pontifex modo approbat decreta dictorum privilegiorum.

§ 4. Decernentes, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari;

Iubetque illa observari.

§ 5. Sicque et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Subtala aliter iudicandi potestate.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrarium derogatio.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx septembris MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 20 septembris 1622, pontif. anno I.

*Die lunae x octobris MDCXXII huiusmodi Breve apostolicum fuit in camerâ apostolicâ praesentatum et die veneris vigesima primâ eiusdem mensis, referente admodum illustrissimo et reverendissimo D. Federico Cornelio dictae camerae clerico et iudice, citato etiam ad hoc reverendissimo D. Antonio Cicalotto camerae praedictae generali commissario, camera ipsa illud admisit, et in libris eiusdem camerae registrari mandavit, prout per me eiusdem camerae notarium infrascriptum registratum fuit in libro diversorum nuncupato, fol. LU; et in fidem, etc.*

Publicatio.

ASTULPHUS DE TARANO.

LXXIX.

*Confirmatio fundationis collegii Anglicani in civitate Ulyssiponensi pro a-lumnis Anglis<sup>1</sup>.***Gregorius Papa XV,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium.

Militantis Ecclesiae regimini divinâ dispensatione, nullo meritorum suffragio, praesidentes, christifidelium quorumlibet votis, iis praesertim, quae ad fidei catholicae propagationem, animarumque salutem pertinere dignoscuntur, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

Collegium Anglicanum in civitate Ulyssiponensi oritur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Ioannes Benettus cleri Anglicani apud Sedem Apostolicam agens, quod dilectus etiam filius Petrus de Coutinhou Portugallensis, periclitanti apud Anglos fidei catholicae pro suis viribus succurrere cupiens, in civitate Ulyssiponensi seminarium, in quo Anglicanae nationis iuvenes pietate et doctrinâ instituerentur, ut mature iam in patriâ reversi fidei tuendae et propagandae sedulam navarent operam, fundavit, dictoque seminario, pro eius dote ac alumnorum pro tempore existentium sustentatione, redditus annuos usque ad summam quingentorum scutorum auri ascendentes<sup>2</sup>, et pro domibus vel emendis vel extruendis quinque millia scutorum similium assignavit, quibus et plura imposterum in operis huius incrementum additurum se spondet. Immediatum vero regimen huius seminarii penes eundem clerum Anglicanum praedictus fundator esse voluit, ita tamen, ut supremum Lusitaniae inquisitionis tribunal, et ipse demum modernus generalis inquisitor, et eius pro tempore successores, rectori praeficiantur et collegio, qui totius administrationis rationem exigendi ius et potestatem habeant.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.<sup>2</sup> Edit. Main. habet *ascendere* (A. T.).

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, tam Ioannes quam Petrus praedicti plurimum cupiant fundationem seminarii, ut praefertur factam, apostolicae confirmationis robore communiri: nobis propterea humiliter supplicarunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Petitor confirmatione pontificiâ.

Confirmat Gregorius.

§ 3. Nos igitur, Ioannis et Petri praedictorum votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuere, illosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innotati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus huiusmodi inclinati, fundationem dicti seminarii, per dictum Petrum, ut praefertur, factam, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Ceterorumque collegiorum privilegia ei concedit.

§ 4. Nec non iisdem seminario, rectori et alumnis pro tempore existentibus, ut omnibus et singulis privilegiis, gratiis et indultis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus alia huiusmodi seminaria, eorumque rectores et alumni utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, pari modo uti, frui, potiri et gaudere libere et licite valeant, concedimus et indulgemus.

Clausulae.

§ 5. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§ 6. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Iuramentum praestandum ab alumnis.

§ 7. Volumus autem, ut eiusdem seminarii alumni pro tempore existentes, iuramentum de redeundo in Angliam suo tempore, et aliâs per aliorum seminariorum huiusmodi alumnos praestari solitum, praestare omnino teneantur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXII septembris MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 22 septembris 1622, pont. anno II.

LXXX.

*Extinctio curae animarum parochialis ecclesiae S. Nicolai in Agone, eiusdemque applicatio parochialibus ecclesiis circumvicinis, ac ipsius ecclesiae cum cameris rectoralibus et universâ suppellectili concessio confraternitati sub invocatione Ss. Nicolai et Catharinae nationis Lotharingiorum.*

**Gregorius Episcopus  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Causae huius Constitutionis

Dum ad sacram beati Petri Sedem, inscrutabili superni Patris prudentiâ, in plenitudinem potestatis, meritis licet imparibus, assumpti, mentis nostrae dirigimus aciem erga grata et accepta sinceræ fidei et propensæ devotionis obsequia, quae, inter ceteras universi orbis ad aliam Urbem nostram confluentes et in conspectu nostro degentes nationes, dilecti

filiî Lotharingii, veteris Austrasiae regni genus, in Romanâ curiâ pro illius et Sedis Apostolicae decore iam ab immemorabili fere tempore eximiâ etiam integritate et indefessâ sedulitate praestare consueverunt, dignum, quin potius debitum arbitramur, ut eorum preces, illae praesertim, quae prodire dignoscuntur ex intimo devotionis affectu, quem erga gloriosum Dei confessorem beatum Nicolaum episcopum, Lotharingiae, ut accepimus, et Barris ducatus<sup>1</sup> protectorem et tutelarem, gerunt, apud nos et dictam Sedem ad exauditionis gratiam benigne admittantur, ipsique locum opportunum et cognitum pro eorum confraternitatis et spiritualium exercitiorum commoditatibus in dictâ Urbe, ad instar aliarum nationum in eâ versantium, ex nostrae et eiusdem Sedis munificentia et liberalitate, dictorum obsequiorum intuitu et aliorum meritorum, quibus abunde eos ornatos esse nobis constat, contemplatione consequantur.

Vacante parochiali ecclesia sancti Nicolai in Agone.

§ 1. Cum itaque parochialis ecclesia S. Nicolai in Agone nuncupati de Urbe, quae ab ecclesiâ S. Laurentii in Damaso de dictâ Urbe tamquam eius matrice dependet, et illi immediate subiecta est, cuiusque, dum pro tempore vacat, collatio et omnimoda dispositio ad pro tempore existentem eiusdem S. Laurentii diaconum seu presbyterum cardinalem spectat, et quam quondam Ioannes Baptista Bellobonus ipsius ecclesiae S. Nicolai rector, dum viveret, obtinebat, per obitum ipsius Ioannis Baptistae, qui hodie, seu nuper, in dictâ curiâ diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad praesens;

Confratres confraternitatis sub invocatione sanctorum Nicolai et Catharinae nationis Lotharingiae

§ 2. Et, sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum rectorum et confratrum confraternitatis eiusdem S. Nicolai Lotharingiorum petitio continebat, dicta ecclesia S. Nicolai septuaginta domos seu familias, vel circa,

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *ducatu* (A. T.).

dumtaxat sub suâ curâ et parochiâ habeat, et ad exercitium curae animarum dilectorum filiorum illius parochianorum et officiorum ac onerum parochialium valde angusta et obscura existat, et in actu illius visitationis praeteritis annis factae pro tali habita et relata fuerit, dictique parochiani, qui numerum quadringentorum et nonaginta, vel circa, non excedunt, pro missis et aliis divinis officiis audiendis, passim ad alias vicinas ecclesias accedere consueverint, et proinde expediat ipsam animarum curam inde ad aliquam seu aliquas ex vicinis commodioribus parochialibus ecclesiis transferre, et dictam ecclesiam S. Nicolai alicui congregationi seu confraternitati, cuius curâ in decenti statu construatur, et divinus in eâ cultus manuteneatur, concedere; a longo tempore vero quamplurimi honestae conditionis viri, ex Lotharingiae et Barri ducibus oriundi, in praedictâ curiâ cum multâ tum fidei et probitatis tum etiam pietatis ac propensae erga Sedem praedictam devotionis laude versati fuerint, et eorum multi diversis datariae et cancellariae apostolicae muneribus et officiis secundae peritiae, fidelitatis et integritatis famâ praefuerint, continuoque et etiam nunc in ipsâ curiâ non pauci ex dictis ducibus reperiantur, qui, antecessorum suorum vestigiis sedulo insistentes, parem cum eis laudem promereri indefessi animi et corporis studio felici aemulatione contendunt; et qui praecesserunt, perpetuum pietatis et religionis sui monumentum posteris relinquere volentes, unam utriusque sexus christifidelium ex eiusdem ducibus oriundorum confraternitatem sub invocatione Ss. Nicolai et Catharinae, in cappellâ eiusdem S. Nicolai in ecclesiâ S. Ludovici nationis Gallicanae de eadem Urbe sitâ, apostolicâ auctoritate erigi et institui obtinuerint, et confratres ipsius confraternitatis pro

1 Edit. Main. legit *promoveri* (R. T.).

tempore existentes, inter alia pietatis opera per eos exerceri solita, pauperes puellas dotare, et egenos ad dictam Urbem ex eiusdem ducibus pro tempore accedentes eleemosynis iuvare, dictamque cappellam, quae marmoreis lapidibus et picturis insignibus eleganter ornata, ac cruce et candelabris argenteis, aliâque suppellectili sacrâ abunde instructa est, per duos cappellanos, constituto eis menstruo salario competenti, in divinis deserviri facere consueverint; aliquem vero locum nec in dictâ ecclesiâ S. Ludovici, illiusque sacristiâ et aedificiis, nec alibi habeant, in quo pro negotiis dictae confraternitatis pertractandis congregari possint, et ex hoc non leve incommodum experiantur; rectores autem et confratres praedicti, speciali devotionis affectu erga ipsum S. Nicolaum, quem uti tutelarem patronum omnis Lotharingiae provincia insigni venerationis cultu prosequitur, permoti, dictam ecclesiam S. Nicolai, praecedente translatione curae animarum huiusmodi, confraternitati praedictae concedi summopere desiderant; et ex hoc dictae confraternitatis commodis, et ipsius ecclesiae S. Nicolai manutentioni et ornatui, divinique cultus in eâ augmento, opportunâ ratione consultum futurum sit;

§ 3. Et venerabilis frater noster Alexander episcopus Albanensis cardinalis Montaltus nuncupatus, et S. R. E. vicecancellarius, negotio ipso prius de eius mandato mature et prudenter discusso, ad translationem curae animarum et concessionem ecclesiae S. Nicolai huiusmodi utiliter deveniri posse iudicaverit, illisque ipse (dummodo tamen bona et proprietates, ac fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta universa eiusdem ecclesiae S. Nicolai duobus canonicalibus et totidem praebendis nuper in dictâ ecclesiâ sancti Laurentii apostolicâ auctoritate erectis,

1 Edit. Main. legit *dictaque cappella* (R. T.).

Eam sibi concedi desiderant.

Negotio prudenter discusso a cardinali vice cancellario, dictam ecclesiam concedendam censuit applicatis tamen prius ipsius emolumentis duobus praebendis nuper in ecclesia sancti Laurentii erectis.

ut infra, applicentur) consentire proposuerit; quare pro parte rectorum et confratrum huiusmodi (asserentium, fructus, redditus et proventus dictae ecclesiae S. Nicolai centum et quinquaginta ducatorum auri de camera, secundum comunem aestimationem, valorem annum non excedere) nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur: